FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 19a/2015

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DE

CARGO EFETIVO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO

O Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Universidade Regional de Blumenau e

atendendo ao pedido formulado pelo Departamento de Engenharia Civil,

FAZ SABER, a quem interessar possa, que o item 4.2 do Edital nº 19/2015 – Área

Temática: Estruturas, de 26 de outubro de 2015, que abre o Concurso Público de Provas e

Títulos para o Provimento de Cargo Efetivo de Professor Universitário, passa a vigorar com

a seguinte redação:

4.2 As provas obedecerão ao seguinte cronograma:

PROVAS DATAS HORÁRIO LOCAL (Campus/Sala)

Escrita de Conhecimento 18/02/2016 8h Campus II – Sala C-002

Didática 19/02/2016 * Campus II – Sala C-002

Exame de Títulos

Após o encerramento das provas escrita de conhecimento e didática

para os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a sete

vírgula cinco (7,5) (Art. 36, Res.36/2007).

Obs: Campus II - Rua São Paulo, 3250, Bairro Itoupava Seca, Blumenau – SC

Blumenau, 02 de fevereiro de 2016.

Prof. Dr. João Natel Pollonio Machado

Reitor